Протокол N _1__
собрания граждан о создании народной дружины

__с. Марьевка__                                                                                            "26"02.2016г.

    Дата проведения собрания: "26"февраля 2016г.

    Место проведения собрания: Марьевская ООШ
    Открытие собрания: ___14__ часов __00_ минут.

    Собрание закрыто: 15-30 часов 00 минут.

Присутствовало 28 человек.
Приглашённые:

Перерва Александр Михайлович - начальник ОМВД России по Сакмарскому району

Халиков Рафаэль Маликович -заместитель начальника полиции ОМВД по охране общественного порядка
Зеленский Иван Евгеньевич – участковый уполномоченный полиции
Тушканов Алексей Владимирович - депутат Совета депутатов Сакмарского района.
Ткачева Галина Николаевна – депутат Марьевского сельсовета

Стройкина Мария Ивановна - депутат Марьевского сельсовета

Аветисян Арменак Вашингтонович – депутат Марьевского сельсовета
Дехканова Валентина Владимировна – депутат Марьевского сельсовета
1.Выборы председателя и секретаря собрания.
2.Создание местного общественного объединения «Народная дружина муниципального образования Марьевский  сельсовет»
3.Утверждение Устава местного общественного объединения «Народная дружина муниципального образования Марьевский сельсовет»
4.Выборы органов управления местного общественного объединения «Народная дружина муниципального образования Марьевский сельсовет» в соответствии с  принятым Уставом.
5.Избрание контрольно-ревизионного органа (ревизора) местного общественного объединения «Народная дружина муниципального образования Марьевский сельсовет»
6.О наделении полномочий подписать заявление в УМВД России по Оренбургской области, о включении в региональный реестр УМВД России по Оренбургской области местного общественного объединения «Народная дружина муниципального образования Марьевский сельсовет» в правоохранительных органах и органах местного самоуправления.
Слушали:
1. По первому вопросу повестки дня  Стройкина М.И. предложила

кандидатуру на пост председателя собрания Руднева С.А. и на пост секретаря Зиманину А.С.
По первому вопросу повестки дня постановили: избрать председателем собрания: Руднева С.А., секретарём собрания: Зиманина А.С.
2.  По второму вопросу повестки дня слушали  Руднева С.А. о

целесообразности создания народной дружины и её состава в МО Марьевский сельсовет  для охраны общественного  порядка  во  взаимодействии с органами внутренних дел (полицией)   и   иными    правоохранительными   органами,    органами государственной власти и органами местного самоуправления.
По второму вопросу повестки дня вопросов задано не было, голосовали единогласно.
По второму вопросу повестки дня постановили: на  основании  ч.  1 ст.  12 Федерального закона от  02.04.2014 N 44-ФЗ "Об  участии  граждан в  охране  общественного порядка"   создать  народную дружину в МО Марьевский  сельсовет.

Список кандидатов в члены  народной дружины:
1. Руднев Сергей Александрович
2. Зиманина Анастасия Сергеевна

3. Егоренко Любовь Алексеевна

4. Аветисян Арменак Вашингтонович

5. Жигулина Ирина Сергеевна

6. Дехканова Валентина Владимировна

7. Ткачева Галина Николаевна
3. По третьему вопросу повестки дня слушали заместителя начальника

полиции ОМВД по охране общественного порядка Халикова Р.М., который предложил проект  Устава народной дружины, при этом пояснил, что народная дружина может участвовать в охране общественного порядка только после  внесения  ее в региональный реестр. Для этого народная дружина должна разработать  и утвердить свой Устав и представить в УМВД России по Оренбургской области в Сакмарском районе заявление о включении народной дружины в региональный реестр,  а  также уведомить УМВД России по Оренбургской области в Сакмарском районе о создании народной дружины.
По третьему вопросу повестки дня  вопросов задано не было. Решение приняли единогласно.
По третьему вопросу повестки дня постановили: на основании ч. 1  ст. 12  Федерального  закона  от  02.04.2014 N 44-ФЗ "Об участии граждан в охране  общественного  порядка", ст. 20  Федерального закона от 19.05.1995 N 82-ФЗ "Об общественных объединениях" утвердить Устав народной дружины в  МО Марьевский сельсовет. Устав прилагается.
4. По четвёртому вопросу выступила  Ткачева Г.Н. с предложением выбрать орган управления народной дружиной. Предложила на место начальника штаба кандидатуру Дехкановой В.В. и ответственным секретарём кандидатуру  Зиманину А.С.–специалиста 1 категории  администрации.
По четвёртому вопросу повестки дня  был задан вопрос Мягковой В.Н. о том, где будет находиться штаб ДНД?  Руднев С.А.  –  сказал так как на территории Марьевский сельсовет отдельно стоящего помещения нет то штаб ДНД будет находится в здании администрации.
По четвёртому вопросу голосовали единогласно.
По четвёртому вопросу повестки дня постановили: избрать  орган управления местного общественного объединения «Народная дружина МО Марьевский сельсовет». Штаб народной дружины в следующем составе: Дехканова В.В.- начальник  штаба,  Зиманина А.С.- ответственный секретарь.
5. По пятому вопросу слушали Халиков Р.М., предложившего  избрать

контрольно-ревизионный орган (ревизора) местного общественного объединения «Народная дружина МО Марьевский  сельсовет». Предложил  кандидатуру Егоренко Л.А.
По пятому вопросу  повестки дня вопросов задано не было, голосовали единогласно.
По пятому вопросу повестки дня постановили: Избрать Егоренко Л.А. – ревизором  местного общественного объединения «Народная дружина МО Марьевский сельсовет».
6. По шестому вопросу слушали Аветисян А.В., предложившего  наделить полномочиями подписать заявление в УМВД России по Оренбургской области местного общественного объединения «Народная дружина муниципального образования Марьевский сельсовет», а также представлять интересы местного общественного объединения «Народная дружина муниципального образования Марьевский сельсовет»  в правоохранительных органах и органах местного самоуправления  выбранного командира народной дружины– Руднева С.А.
По шестому вопросу  повестки дня вопросов задано не было, голосовали единогласно.
По шестому вопросу повестки дня постановили: наделить полномочиями подписать заявление в УМВД России по Оренбургской области местного общественного объединения «Народная дружина муниципального образования Марьевский сельсовет»,  а также представлять интересы местного общественного объединения «Народная дружина муниципального образования Марьевский сельсовет»  в правоохранительных органах и органах местного самоуправления  выбранного командира народной дружины – Руднева С.А.
Председатель собрания                                                                       С.А. Руднев
Секретарь собрания                                                                       А.С. Зиманина